[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
             от28.01.2014

                                        № 177
г. Кореновск
Об утверждении отчета о реализации долгосрочной муниципальной   целевой программы «Развитие художественно - эстетического образования и воспитания детей и молодежи в муниципальном образовании Кореновский район на 2012-2014 годы» за 2013 год

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Кореновский район Краснодарского края от 25 мая 2012 года      №1000 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, реализации  и оценки эффективности долгосрочных целевых программ муниципального  образования Кореновский район» п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить отчет о реализации долгосрочной муниципальной целевой программы «Развитие художественно - эстетического образования и воспитания детей и молодежи в муниципальном образовании Кореновский район на 2012 - 2014 годы» за 2013 год утвержденной постановлением администрации муниципального образования Кореновский район от 12 октября 2011 года № 2047 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации муниципального образования Кореновский районот 29 мая 2013 года № 1045,  от 22 октября 2013 года  № 1819) (прилагается).

2. Разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы муниципального образования Кореновский район Т.Г.Ковалеву.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава

муниципального образования
Кореновский район

    С.А.Голобородько

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Кореновский район

от28.01.2014 № 177
ОТЧЕТ

о реализации мероприятий долгосрочной муниципальной целевой программы

«Развитие художественно - эстетического образования и воспитания детей и

молодежи в муниципальном образовании Кореновский район на 2012 - 2014

годы» за 2013год

Долгосрочная муниципальная целевая программа «Развитие художественно - эстетического образования и воспитания детей и молодежи в муниципальном образовании Кореновский район на 2012 - 2014 годы» (далее - Программа) была утверждена постановлением администрации муниципального образования Кореновский район от 12 октября 2011 года № 2047.

В 2013 году в целях уточнения расходов по Программе, постановлениями  администрации муниципального образования Кореновский район от 29 мая 2013 года № 1045 и 22 октября 2013 года № 1819  внесены изменения.

В 2013 году в рамках реализации Программы предусматривались мероприятия по проведению текущего ремонта зданий и внутренних помещений детской школы искусств № 1, изготовлению проектно- сметной документации на реконструкцию здания ДШИ № 2 ст. Платнировской,  выплаты стипендий одаренным учащимся школ искусств, открытию новых отделений  школ искусств, приобретению музыкальных инструментов, технологического оборудования, програмного обечспечения, сопутствующих материалов и участию одаренных учащихся школ искусств в краевых, всероссийских и международных смотрах - конкурсах, фестивалях.

Финансирование мероприятий Программы в 2013 году осуществлялось за счет средств  бюджета муниципального образования Кореновский район в сумме 982,5  тысяч рублей  и внебюджетных средств исполнителей программы  в сумме 100,0 тысяч рублей (приложение № 1).

Оценка результативности реализации Программы (приложение № 2) осуществлялась на основе следующих индикаторов:

- Создание информационного банка данных передовых достижений в сфере эстетического воспитания и образования детей и молодежи и его систематическое обновление;

- Увеличение численности исполнительских коллективов Школ искусств;

- Расширение контингента существующих творческих коллективов;

- Организация гастрольных выступлений творческих  коллективов Школ искусств;

2

- Участие одаренных детей в районных, краевых и российских фестивалях и конкурсах;

По итогам реализации мероприятий Программы в 2013 году:

- проведен текущий ремонт внутренних помещений детской школы искусств № 1(кабинета заведующего учебной части ) на сумму 90,0 тысяч рублей;,

- изготовлена проектно- сметная документация на реконструкцию здания ДШИ № 2 ст. Платнировской на сумму 192, 5 тысяч рублей,

- для открытия новых отделений искусств  на сумму 400,0 тысяч рублей приобретена ученическая мебель ( 120 единиц)  на сумму 164,7 тысяч рублей,  приобретен ткацкий станок на сумму 40,0 тысяч рублей, приобретен инвентарь для художников отделения ДПИ в количестве 100 наименований  (гипсовые изделия, горшки, муляжи, картон, бумага, натюрмортные столики, софиты, краски, карандаши, угольки т.д. на сумму 98,7 тыс. руб, приобретены товары для художников ( холст, ватман, бумаг, мольберты-хлопушки и т.д.) на сумму 96,9  тыс. руб,

- выплачены стипендии одаренным учащимся школ искусств на сумму 200 тысяч рублей,

- организованы поездки 30 одаренных детей для участия в международных, всероссийских и краевых смотрах - конкурсах на сумму 100 тысяч рублей из местного бюджета  и 100 тысяч  рублей из внебюджетных средств  учреждений дополнительного образования детей детская школа искусств № 1,детская школа искусств № 2 ст.Платнировской.

 Финансовые средства муниципального образования Кореновский район, запланированные по программе, израсходованы полностью.

Оценка эффективности реализации Программы (приложение № 3)

Начальник отдела культуры

администрации муниципального

образования Кореновский район

   Е.А.Тарасова

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к отчету о реализации мероприятий
долгосрочной муниципальной целевой

программы «Развитие художественно -

эстетического образования и воспитания детей и молодежи в муниципальном образовании Кореновский район на 2012-2014 годы» за 2013 год.
АНАЛИЗ

объемов финансирования мероприятий долгосрочной муниципальной целевой программы «Развитие художественно эстетического образования и воспитания детей и молодежи в муниципальном образовании Кореновский район на 2012-2014 годы» за 2013 год.
	№ п/п
	Наименование задачи, мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс.руб.
	Исполнитель мероприятия

	Плановое значение
	фактическое значение
	отклонение

	тыс.руб.- / +
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Текущий ремонт зданий и  внутренних помещений школ искусств МБОУ ДОД ДШИ № 1 МО Кореновский район
	Районный бюджет
	90,0

	90,0

	0
	0

	МБОУ ДОД ДШИ№1

	2
	Изготовление проектно- сметной документации на реконструкцию здания ДШИ № 2 ст. Платнировской
	Районный бюджет
	192,5
	192,5
	0
	0
	МБОУ ДОД ДШИ № 2 ст. Платнировской

	3
	Выплата стипендий одаренным учащимся школ искусств
	Районный бюджет
	200
	200
	0
	0
	МБОУ ДОД ДШИ№1

МБОУ ДОД ДШИ № 2 ст. Платнировской

	4
	Открытие новых отделений школ искусств: приобретение музыкальных инструментов, мебели, технологического
	Районный бюджет
	400
	400
	0
	0
	МБОУ ДОД ДШИ№1

	2

	оборудования, программного обеспечения, сопутствующих материалов

	5
	Участие одаренных детей в фестивалях, смотрах-конкурсах
	Районный бюджет

внебюджет

Районный бюджет

внебюджет
	50,0

50,0

50,0

50,0

	50,0

50,0

50,0

50,0

	0

0

0

0
	0

0

0

0
	МБОУ ДОД ДШИ№1

МБОУ ДОД ДШИ №2 ст.Платнировской

	Итого по Программе

	1082,5
	1082,5
	0
	0

	в том числе:

	-
	-

	Краевой бюджет (КБ)

	-
	-

	Районный бюджет (РБ)

	982,5
	982,5
	0
	0

	Привлеченные средства
	внебюджет
	100
	100
	0
	0

	Справочно:

	-
	-
	-
	-

	капитальные расходы

	-
	-
	-
	-

Начальник отдела культуры

администрации муниципального

образования Кореновский район

   Е.А.Тарасова
ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к отчету о реализации мероприятий
долгосрочной муниципальной целевой

программы «Развитие художественно -

эстетического образования и воспитания детей молодежи в муниципальном образовании Кореновский район на 2012 - 2014 годы» за 2013 год.
АНАЛИЗ

показателей результативности долгосрочной муниципальной целевой программы «Развитие художественно - эстетического образования и воспитания детей и молодежи в муниципальном образованииКореновский район на 2012 - 2014 годы» за 2013 год.

	№

п/п
	Наименование показателя
	ед.изм.
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Отклонение

	- / +
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Создание информационного банка данных передовых достижений в сфере эстетического воспитания и образования детей и молодежи и его систематическое обновление  (единиц).
	кабинет
	1
	1
	0
	0

	2
	Увеличение численности исполнительских коллективов Школ искусств (единиц).
	ед
	2
	2
	0
	0

	3
	Расширение контингента существующих творческих коллективов (единиц).
	чел
	не менее 2
	не менее 2
	0
	0

	4
	Организация гастрольных выступлений творческих  коллективов Школ искусств.
	ед
	3
	3
	0
	0

	5
	Участие одаренных детей в фестивалях, смотрах-конкурсах
	чел
	не менее 15
	30
	15
	200

Начальник отдела культуры

администрации муниципального

образования Кореновский район

   Е.А.Тарасова
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к отчету о реализации мероприятий

долгосрочной муниципальной целевой

программы «Развитие художественно -

эстетического образования и воспитания

детей и молодежи в муниципальном образовании

Кореновский район на 2012 -2014 годы»

за 2013 год.
ОЦЕНКА

эффективности реализации долгосрочной муниципальной
целевой программы «Развитие художественно - эстетического образования и  воспитания детей и молодежи в муниципальном образовании Кореновский район на 2012-2014 годы»                                                                                                            за 2013 год.
	№ п/п
	Показатели результативности
	Фактические объемы финансирования (суммарно по всем источникам), тыс. руб.
	Фактическое значение показателя (индикатора) результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Эффективность реализации ДЦП

(5=4/3)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Текущий ремонт зданий и внутренних помещений школ искусств МБОУ ДОД ДШИ № 1 МО Кореновский район
	90
	 90

	100 %

	2
	Изготовление проектно- сметной документации на реконструкцию здания ДШИ № 2 ст. Платнировской
	192,5
	192,5
	100 %

	3
	Выплата стипендий одаренным учащимся школ искусств:

МБОУ ДОД ДШИ № 1 МО Кореновский район

МБОУ ДОД ДШИ № 2 ст. Платнировской
	200
	200
	100 %

	2

	4
	Открытие новых отделений школ искусств:

приобретение музыкальных инструментов

мебели,
технологического оборудования, программного обеспечения, сопутствующих материалов МБОУ ДОД ДШИ № 1 МО Кореновский район

	400
	400
	100 %

	5
	Участие одаренных детей в фестивалях, смотрах-конкурсах

 МБОУ ДОД ДШИ № 1 МО Кореновский район
МБОУ ДОД ДШИ № 2 ст. Платнировской

	200

	200

	100 %

	ИТОГО по программе
	1082,5
	1082,5

Начальник отдела культуры

администрации муниципального

образования Кореновский район

   Е.А.Тарасова